UNIDAD DE LAPAROSCOPIA GINECOLOGICA AVANZADA "ALGIA S.A.S”

N o
B

- 4

— NIT 900,945.952-7
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
ENERO A DICIEMBRE 2022

a L/s\i a

Unidad de laparascopla

Ginecologica Avanzada
y Dolor Pelvico

ACTIVOS

Activo Corriente

Efectivo y equivalente

Inversiones

Clientes

Anticipos y Avances

Anticipo de Imptos y Contribuciones
Deudores Varios

Total Activo Corriente

Activos no corrientes
construcciones y Edificaciones
Maquinaria y equipo

Equipo de Oficina

Equipo de Computacién y Comunicac
Equipo medico y cientifico
Depreciacion Acumulada

Total Propiedad Planta y Equipo

Inventario

Otros Activos

Intangibles

Gastos pagados por anticipado
Total Otros Activos

Total activo no corriente

TOTAL ACTIVOS

Afo

2022

50.588.169
901.382
159.913.278
3.294.000
65.116.192
300.004

280.112.025

930.819.752
225.410.480
39.884.846
19.928.106
114.094.464
-283.289.252

1.046.848.395

2.031.114

68.158.118
18.698.698

86.856.815

1.135.736.325

1.415.848.350

Powered by @ CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

PASIVOS
Pasivos Corrientes

Cuentas por pagar 49.304.445
Impuestos por pagar 12.605.496
Beneficios a empleados 110.532.691
Otros Pasivos 4.571.400
Total Pasivo Corriente 177.014.032

Pasivo No Corrientes

Cuentas por pagar 121.678.984
Obligaciones Financieras 458.618.050
Total Pasivo No Corriente 580.297.034
TOTAL PASIVOS 757.311.066
PATRIMONIO
Capital Suscito y pagado 336.000.000
Superavit 175.364.416
Reservas 12.000.000
Utilidad Acumulada 117.070.718
Utilidad del efercicio 18.102.150
Total Patrimonio 658.537.284
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 1.415.848.350
\ i
A TULIA GUTIER NIXA YURANY PEREZ B
C.C 42.092.369 T.P 201875-T
Representante legal Contadora publica

Powered by E CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

