UNIDAD DE LAPAROSCOPIA GINECOLOGICA AVANZADA "ALGIA S.A.S"



NIT 900,945.952-7 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA **ENERO A DICIEMBRE 2022**

<u>Año</u>

ACTIVOS	<u>2022</u>
Activo Corriente	70 700 400
Efectivo y equivalente	50.588.169
Inversiones	901.382
Clientes	159.913.278
Anticipos y Avances	3.294.000
Anticipo de Imptos y Contribuciones	65.115.192
Deudores Varios	300.004
Total Activo Corriente	280.112.025
Activos no corrientes	
construcciones y Edificaciones	930.819.752
Maquinaria y equipo	225.410.480
Equipo de Oficina	39.884.846
Equipo de Computación y Comunicac	19.928.106
Equipo medico y científico	114.094.464
Depreciación Acumulada	-283.289.252
Total Propiedad Planta y Equipo	1.046.848.395
<u>Inventario</u>	2.031.114
Otros Activos	20 450 440
Intangibles	68.158.118
Gastos pagados por anticipado	18.698.698
Total Otros Activos	86.856.815
Total activo no corriente	1.135.736.325
TOTAL ACTIVOS	1.415.848.350

<u>PASIVOS</u>

Pasivos Corrientes	
Cuentas por pagar	49.304.445
Impuestos por pagar	12.605.496
Beneficios a empleados	110.532.691
Otros Pasivos	4.571.400
Total Pasivo Corriente	177.014.032
Pasivo No Corrientes	
Cuentas por pagar	121.678.984
Obligaciones Financieras	458.618.050
Total Pasivo No Corriente	580.297.034
TOTAL PASIVOS	757.311.066
<u>PATRIMONIO</u>	
Capital Suscito y pagado	336.000.000
Superavit	175.364.416
Reservas	12.000.000
Utilidad Acumulada	117.070.718
Utilidad del ejercicio	18.102.150
Total Patrimonio	658.537.284
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	1.415.848.350

C.C 42.092.369 Representante legal **NIXA YURANY PEREZ B** T.P 201875-T Contadora publica